
   

  Vyřizuje/linka Datum 
  Bc.Jan Pavlík ,  569 497 160  

jpavlik@muhb.cz 
20. leden 2017 

  
  

 
 

M Ě S T S K Á  P O L I C I E  

Roční zpráva o činnosti MP za rok 2016 

 

Ve své zprávě o činnosti Městské policie Havlíčkův Brod za rok 2016 
bych nejprve porovnal celkově naši činnost s roky minulými a mohu 
konstatovat, že rozsah naší činnosti a výsledky jsou stabilizované a 
vyrovnané. Celkový počet událostí, řešený našimi strážníky v loňském 
roce je 9 205, což v porovnání s městy naší velikosti je vysoko v horní 
polovině. Z těchto událostí je 4 582 přestupků, jejichž skladba a 
porovnání je v následné statistice. Z té je také patrná i skladba naší 
další práce. 

Loňskou zprávu jsem končil větou: „Rok 2015 nebyl z pohledu práce 
městské policie nijak výjimečný, nelze však předjímat, co přinese 
další období“.  Zřejmě jsem si o složitější období pro MP, sám řekl. 
Hned začátkem roku nám začala řádit v ulicích města jedna „dáma“, 
která nejprve rušila veřejný pořádek, poté obtěžovala sousedy, až to 
vygradovalo ničením aut. Naši strážníci byli první, kdo ji ztotožnili a 
předali na Policii ČR. Následně se i nezanedbatelnou měrou podíleli 
na jejím konečném dopadení. Zde sehrál velkou úlohu i městský 
kamerový systém, pomocí kterého jsme monitorovali pohyb 
problémové ženy.  

Tím však zajímavý rok neskončil. Začátkem letních měsíců začala 
v parku negativně působit partička školou povinné mládeže, která 
obtěžovala a okrádala vyhlédnuté jedince, převážně mladší školáky. 
Postupně však jejich agresivita začala narůstat a i teritorium 
působnosti se rozšířilo z parku na Kalinovo nábřeží.  

K tomu všemu  v našem městě pracovní agentury ubytovaly značné 
množství zahraničních dělníků, jejichž pohyb po městě a odlišná 



životní mentalita celkovému pocitu bezpečí našich občanů jistě 
nepřidala.  

Ve spolupráci s Policií ČR jsme v určených lokalitách zavedli 
intenzivní pravidelné obchůzky s cílem minimalizovat případné 
negativní jednání výše zmíněných skupin. Tato cílená dlouhodobá 
činnost však silně omezila naši běžnou práci v ulicích města, což se 
projevilo částečně v menším počtu řešených přestupků a spolu s tím i 
méně uložených pokut.  

Výše zmíněné události vedly vedení města k tomu, že rozhodlo o 
zřízení čtyř postů asistentů prevence kriminality, které od 2.1.2017,  
zatím v počtu tří, v našich ulicích již můžete potkat.  

Kamerový systém jsem již lehce zmínil, ale musím dodat, že v roce 
2016 byl opět z dotace krajského úřadu rozšířen o jeden pevný 
kamerový bod a to na budově Základné umělecké školy a o mobilní 
kameru ve sportovním areálu Plovárenská. K dnešnímu dni máme 
v provozu 16 pevných kamerových bodů a dvě kamery mobilní. Vše 
je propojeno i na Obvodní oddělení Policie ČR. 

Nemohu zapomenout ani na oblast prevence, kde naše strážnice a 
jeden strážník mají poměrně značný kredit. Nejznámější akce jsou 
„letní tábor s městskou policií“ a „kroužek mladých strážníků“. Jejich 
další činnost je také nezanedbatelná, jedná se o přednášky a besedy 
s dětmi (MŠ, ZŠ, SŠ), kterých bylo v loňském roce 259 za účasti 
4 854 dětí.   Dále besedy v Mateřském centru Zvoneček (5x), s dětmi 
v psychiatrické léčebně (3x), se seniory (4x), ale i spolupráce 
s Besipem, na dětském dni FUTABA a Nemocnice Havlíčkův Brod, 
s oblastním spolkem Českého červeného kříže Havlíčkův Brod, 
Krajskou knihovnou Vysočina – Univerzita volného času a další akce. 

I v roce 2017 jsme připraveni popasovat se s problémy, tak jak 
přijdou, ke spokojenosti většiny občanů našeho města. Nejsem 
idealista, a tak vím, že ne úplně všem se naše práce líbí, ale i pro ty 
tady jsme a jejich případné podněty neskončí v koši. Mnohdy však 
jsou vize oponentů velmi vzdálené zákonným možnostem. 

 

                                                                Jan Pavlík 



P Ř E H L E D       Č I N O S T I     M P     za   rok    2016 

 

          

Zjištění  trestné  činnosti                                                                                         7 x 

 Zadrženo pachatelů trestné činnosti        5 x 

 Zadrženo hledaných osob        12 x 

             Zjištěno přestupků celkem:                                                                    4 582 x 

přestupky na úseku dopravy  

 - překročení povolené rychlosti                                                                            508 x 

  - dopravní přestupky (ostatní)                3 396 x 

 ostatní přestupky                   678 x  

Hlášení  závad, překopů, ...                                                                                 120 x 

Kontroly  totožnosti  podezřelých osob                                                              392 x 

             Kontroly  hraní na výherních hracích automatech 

             a nalévání alkoholu osobám ml. 18. let                 349 x 

             Zjištění,  přijetí opatření  k odstranění vraků  vozidel                                      39 x 

             Přijatá  oznámení  občanů  ( jejich řešení )                                                    1 521 x     

             Spolupráce  s PČR  +  PL  ( hledání  osob )                                                         34 x 

             Předvedení osob na  PČR                                                                                       8 x 

             Použití  donucovacích prostředků                                                                         6 x  

             Asistence  na  žádost   MÚ, PČR, soudu,…                                                       263 x 

              Nález  věci    (jejich předání)                                                                              120 x 

              Služba pro soud, PČR, kom. MÚ, Okr. Ú.                                                          33 x 

              Odchycení  psů   (  předání do útulku /  majiteli )                                             90  x 

               Umístění na záchytnou stanici       10 x 

              -------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

              V parkovacích automatech  vybráno (v hotovosti)                                   4.245.654,-Kč 

 V parkovacích automatech zaplaceno ( SMS)            176.848,-Kč 

 

              Blokové  pokuty  uložené  MP                                                                        738.000,-Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                     Celkem                                                                   5.160.502,-Kč 



Přestupky   řešené   MĚSTSKOU  POLICIÍ  (2016) 

 

(  rozdělení   podle   Zákona o přestupcích                                         č.  200/1990  Sb.,  

                                Zákona o provozu na pozemních komunikacích č. 361/2000 Sb. ) 

přestupky  proti  bezpečnosti  a  plynulosti  silničního  provozu                  3 904 x 

( §125c zákona 361/2000 Sb)        

přestupky  na úseku  ochrany před alkoholismem a jinými toxikomániemi       14 x 

(  § 30  zákona 200/1990 Sb )                                                                                                                      

přestupky  proti pořádku ve státní správě a přestupky proti pořádku v územní     302 x 

samosprávě       (   § 46  zákona 200/1990 Sb )                                                                                           

přestupky proti veřejnému pořádku    (  § 47 zákona 200/1990 Sb)                                  240 x                      

přestupky  proti  občanskému  soužití      (  § 49 zákona 200/1990 Sb)                                13 x 

přestupky  proti  majetku    ( § 50  zákona 200/1990 Sb )                                                     89 x   

jiné přestupky                                                                                                                          20 x  

  

Z toho přestupky postoupené správnímu orgánu                                                              308 x  

 

  

                             

                     Přestupků  celkem                                             4.582 x 

  



POROVNÁNÍ    STATISTICKÝCH  ÚDAJU  ČINNOSTI   MP  HB 

(  2014 - 2015 – 2016 ) 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ROK                                                                 2014  2015     2016 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Zjištění trestné činnosti                                                  14 x        24 x          7 x 

Zjištěno přestupků celkem:                                   4.136 x                4.914 x   4.582 x 

- přestupky ostatní                                                        501 x      571 x      678 x 

- přestupky na úseku dopravy                               3.635 x                 4.343 x   3.904 x 

hlášení  závad, překopů, ….                                         137 x                    187 x      120 x 

kontrola totožnosti                                                        320 x                    170 x      392 x 

zjištění , odstranění vraků vozidel                                 18 x                      24 x        39 x 

přijatá oznámení občanů ( jejich řešení)                  1.496 x                 1.416 x   1.521 x 

spolupráce s PČR + PL ( hledání osob )                        41 x                      55 x        34 x 

předvedení na OO PČR                                                    3 x         7 x   8 x 

použití donucovacích prostředků                                     5 x          5 x          6 x 

asistence na žádost                                                           28 x      115 x      263 x 

nález věci                                                                         187 x      177 x      120 x 

služba pro soud, PČR, kom. MÚ, Okr.  Ú.                    37 x        40 x        33 x 

odchycení psů ( předání    útulek/majitel)                     97 x      123 x        90 x 

umístění na záchytnou stanici                        14 x        15 x        10 x 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

v parkovacích automatech vybráno                 3.710.823,-Kč  3.798.749,-Kč    4.245.654,-Kč 

v parkovacích automatech SMS            135.854,-Kč     152.615,-Kč       176.848,-Kč 

 

pokuty uložené MP                                              801.400,-Kč     838.200,-Kč       738.000,-Kč 

 



 

 

  

24

3843

571

187

170

24

1416

40

123

7

3904

678

120

392

39

1521

33

90

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000

zjištění trestné činnosti

dopravní přestupky

ostatní přestupky

hlášení závad

kontrola totožnosti

zjištění vraků vozidel

řešení stížností občanů

služba pro soud, PČR, kom. MÚ

odchyt psů

Přehled činnosti městské policie
porovnání počtu některých událostí 2015/2016

2015

2016



 

 

  

v parkovacích automatech 
vybráno

4 245 654 Kč

blokové pokuty 
udělené MP
738 000 Kč

v parkovacích automatech 
SMS

176 848 Kč

Celkem 5 160 502 Kč



 

3396

10

508

678

Rozdělení řešených přestupků městské policie

přestupky na úseku bezpečnosti a plynulosti
silničního provozu - 3396x

umístění na záchytnou stanici - 10x

překročení rychlosti - 508x

ostatní přestupky (dle zákona o přestupcích) -
678x



 

O tom, že nedáváme jen botičky a zbytečně neprudíme řidiče,  se můžete 
přesvědčit v následném výběru nejzajímavějších událostí.  

 

Dne 18.1. 2016 v 6:35 hodin byla zjištěna vytékající voda na komunikaci na 
křižovatce ul. Pražská a  Na Výšině. Vzhledem k venkovní teplotě (-11°C) voda 
ihned namrzala. Závada ihned předána na VaK  a TS. 

Dne 19.1.  krátce před 15. hodinou byl v Horní ulici nalezen ležící muž. Na místě 
hlídka zjistila, že muž uklouzl na ledu a má zranění na hlavě. Na místě bylo 
provedeno základní ošetření a byla přivolána sanitka.  

Dne 19.1. po 23. hodině byla v ulici K Aleji zadržena žena, která na silnici odhodila 
láhev od alkoholu a ta se rozbila. Žena během jednání se strážníky je začala slovně 
urážet a fyzicky napadat. Jelikož ani po zákonné výzvě od svého jednání neupustila, 
byla jí přiložena pouta.  Protože  byla  žena pod vlivem  alkoholu ( 2,01 promile) a 
pohybovala se nebezpečně po komunikaci, byla převezena na PČR a následně na 
PZS  Jihlava. 

Dne 25.1.  před 12. hodinou zjistila hlídka MP  hrajícího se 12.ti letého  chlapce. Po 
provedeném šetření bylo zjištěno, že chlapec nechce chodit do školy. Informace 
předána na soc. odbor oddělení péče o dítě.  

Dne 3.2. 2016 před 9. hodinou ranní bylo v Nádražní ulici nalezeno vozidlo Škoda 
Felicia, které mělo ve dveřích spolujezdce ponechány klíčky od vozidla.  Hlídka 
provedla místní šetření a klíčky od vozidla předala majitelce.  

Dne 17.2. 2016  krátce po půlnoci zadržela hlídka MP ženu, která  nejdříve 
odhodila láhev od alkoholu v ulici Plovárenská  a  následně další láhev hodila 
z Havlíčkovy uličky  na náměstí. Žena byla strážníky vyzvána k prokázání 
totožnosti.  Protože odmítla totožnost prokázat, byla služebním vozidlem 
předvedena na PČR. Při předvádění žena kladla aktivní odpor, proto jí byla 
přiložena pouta.  Následně byla žena PČR převezena na PZS do Jihlavy.  

Dne 3.2. 2016 před 9. hodinou ranní bylo v Nádražní ulici nalezeno vozidlo Škoda 
Felicia, které mělo ve dveřích spolujezdce ponechány klíčky od vozidla.  Hlídka 
provedla místní šetření a klíčky od vozidla předala majitelce.  

Dne 17.2. 2016  krátce po půlnoci zadržela hlídka MP ženu, která  nejdříve 
odhodila láhev od alkoholu v ulici Plovárenská  a  následně další láhev hodila 
z Havlíčkovy uličky  na náměstí. Žena byla strážníky vyzvána k prokázání 
totožnosti.  Protože odmítla totožnost prokázat, byla služebním vozidlem 
předvedena na PČR. Při předvádění žena kladla aktivní odpor, proto jí byla 
přiložena pouta.  Následně byla žena PČR převezena na PZS do Jihlavy.  



Dne 11.3. 2016 ráno v 06. hodin bylo z mateřské školky v ulici Zahradnického 
nahlášeno, že mají  v areálu školky cizího psa.  Začínají chodit rodiče s dětmi. 
Hlídka na místě psa odchytla a převezla na MP. Ještě před odvozem do útulku si 
odpoledne na služebně psa převzala majitelka.  

Dne   15.3. 2016  krátce po 19. hodině byl v před hotelem Slunce zadržen muž, 
který  v Dolní ulici rozkopnul odpadkový koš jehož obsah se vysypal na chodník.  
Po projednání přestupku v blokovém řízení zadržený muž vrátil koš zpět na 
sloupek.  

Dne   23.3. 2016  před půlnocí byl v kolejišti sledován muž, který se zde pohyboval 
o berlích. Na místě hlídka zjistila, že muž je navíc pod vlivem alkoholu. Za  
spoluúčasti s pracovníky ČD byl muž z kolejiště vykázán.    

Dne 31.3. 2016 kolem 16. hodiny  zjistila hlídka doutnající odpadkový koš na 
spodní části Havlíčkova  náměstí.   Hlídka na místě koš uhasila. 

Dne 15.4. 2016 bylo hlídce MP oznámeno, že na křižovatce ulic Prokopa Holého – 
Žižkova leží na komunikaci nějaká žena. Hlídka na místě nalezla ženu, která 
uvedla, že byla napadena mužem, který jí několikrát kopnul.  N základě uvedeného 
popisu se hlídce podařilo následně násilníka vypátrat u okénka Kebab na Žižkově 
ulici. Žena zadrženého muže identifikovala. Protože zadržený muž odmítal 
prokázat totožnost a s hlídkou odmítal komunikovat, byl za použítí donucovacích 
prostředků předveden na PČR, kde si ho převzali příslušníci policie. Napadená žena 
byla předána PČR. 

Dne   25.4. 2016  po 13. hodině  byl na Masarykově ulici nalezena ležící žena 
nejspíše postižena epileptickým záchvatem.  Ženu si přivolaná RZS převezla do 
nemocnice. 

Dne 25.4. kolem 18:30 přijal operační oznámení, že po Občinách u letiště se asi 30 
minut volně pohybuje beran. Na místě se strážníkům podařilo volně pobíhajícího 
berana zahnat do oplocené zahrádky, kde byl beran odchycen. Následně se podařilo 
zjistit majitele zvířete, který je právě v zaměstnání na noční a nemůže se na místo 
dostavit. Proto bylo odchycené zvíře naloženo do služebního vozidla MP a 
převezeno majiteli do místa bydliště obec Poděbaby, kde byl beran předán 
manželce.  

Dne   7.5. 2016  po 3. hodině ranní  byla  hlídkou MP HB přistižena dvojice  mužů,   
v Dolní ulici u č.p. 1, kde jeden  sprejoval na pozemní komunikaci a druhý hlídal. 
Při spatření hlídky muž sprej odhodil do řeky a dal se na útěk. Hlídce se podařilo 
jednoho z mužů zadržet. Protože zadržený muž nebyl schopen hodnověrně prokázat 
svojí totožnost, byl předveden na OO PČR.  PČR si celou záležitost převzala.  

Dne 15.5. 2016 v 15:40 hodin, byl na MP telefonicky oznámen útěk tří pacientů (s 
nařízenou soudní léčbou) z PL. V 16:00 byl jeden pacient zadržen hlídkou PČR  a 



v 16:35 další dva zadržela hlídka MP na ulici Lidická.   Zadržení pacienti byli 
následně předání zpět na PL.  

Dne 23.5.2016 se v ranních hodinách na služebnu MP dostavila žena, která po MP 
požadovala, aby ji zachránili před odvozem do Německa, protože tam nechce žít, že 
si něco udělá. Dále, že ji pronásledují nějaké osoby z projíždějících vozidel. 
Z dalšího rozhovoru se slečnou, bylo patrné, že se jedná buď o zdrogovanou osobu 
nebo psychicky nemocnou osobu. Po telefonickém dotazu na OO PČR jsem zjistil, 
že tato osoba jim již dnes dvakrát utekla, je osobou hledanou. Žena byla do příjezdu 
PČR zadržena na služebně MP. Po příjezdu PČR byla zjištěna totožnost /PČR měla 
její OP/. PČR přivolala RZS, která si ji převzala k dalšímu ošetření. Provedeným 
testem na přítomnosti omamných a psychotropních látek /PČR/ zjištěno, že je osoba 
pod vlivem pervitinu. 

Dne   23.5. 2016   telefonicky na linku 156 v 17:30 hod. oznámil muž,  že před 
barem Joker v Beckovského ulici  někdo střílí z nějaké pistole. Na MKS č. 5 v 
17:32:30 spatřen neznámý muž v klobouku, jak nasedá v 17:33:40 hod. do vozidla 
Škoda Octavia, modré barvy, označené TAXI . Ihned telefonicky předáno PČR s 
odpovědí, že nemají volnou hlídku. Pár minut poté volali z KOS PČR Jihlava a 
žádali v této věci o součinnost. Hlídka v 17:35 hod. v ulici Svatovojtěšská vozidlo 
Taxi zastavila a muže vyzvala, aby vystoupil. Následně hlídce dobrovolně vydal 
zbraň (plynová pistole). Protože nebyl schopen na místě hodnověrně prokázat svou 
totožnost a byl v podnapilém stavu, hlídka jej neprodleně převezla na OO PČR, kde 
jej spolu se zbraní předala sloužícím policistům.  

Dne   2.6.  2016  v 18:35 telefonicky  kontaktoval MP  muž, který uvedl, že se 
nemůže dočkat hlídky PČR  a že právě  sleduje dva mladíky, kteří v minulosti měli 
údajně vykrást nějakou garáž. Hlídka vyslána za stěžovatelem. Mladíka zadržela 
hlídka MP na Smetanově náměstí u drogerie TETA. Následně dorazila na místo i 
hlídka PČR. Na místě zadržený mladík byl předán  PČR . 

Dne 8.6. 2016 po osmé hodině ranní bylo telefonicky na služebnu MP oznámeno, 
že v Reynkově ulici   někdo z domu vyhodil z okna psa a ten leží mrtvý dole pod 
okny. Hlídka na místě v 08:11 hod. potvrdila, že mrtvý černý pes skutečně leží pod 
okny uvedeného č. p. Ihned telefonicky vyrozuměno OO PČR o možném podezření 
ze spáchání trestného činu dle § 302, odst. 2, písm. b, zákona č. 40/2009 (Trestní 
zákoník). PČR na místě v 08:26 hod. vše od hlídky MP převzala.  

Dne   20.6. 2016 kolem 17:30 hodin  bylo telefonicky na linku 156 oznámila 
obyvatelka ulice Gagarinova, že u ní byla asi 80letá zmatená paní, která chtěla do 
nemocnice. Ukázala jí cestu, ale má obavu, aby se jí něco po cestě nestalo. Hlídka 
na místě v 17:28 hod. Po několika minutách níže uvedenou seniorku nalezla v ulici 
Lipnická. Dotyčná má stařeckou demenci a náhle zmizela ošetřujícímu personálu 
Domova důchodců U Panských. V 17:40 hod. předána personálu tohoto zařízení. 



Dne 23.6. 2016 v 19:30 hodin se dostavila na úřadovnu MP paní a upozornila na 
bezdomovce u OD Billa. Na MKS č.5  byly vidět dvě osoby muž a žena sedící na 
dětském hřišti na lavičce u OD Billa, popíjeli z 2 l PET láhve tekutinu / později 
zjištěn alkohol, pivo / oba byli pod vlivem alkoholu, okolo na hřišti na lavičce 
seděly matky a na pískovišti si hrály děti. Vyslána hlídka MP. Žena a muž byli 
vyzváni k prokázání totožnosti. Muž odmítal prokázat totožnost  a přes opětovnou 
výzvu k prokázání totožnosti a nezbytné součinnosti  totožnost neprokázal. Jelikož 
muž na žádnou z výzev strážníka nereagoval a kladl odpor. Strážník využil 
zákonných oprávnění přiložil muži pouta a následně ho předvedl  na OO Policii 
ČR.  Po zjištění totožnosti byl muž vzhledem ke stavu v jakém se nacházel 
převezen na PZS  Jihlava.   

Dne   28.6. 2016 po 13. hodině  se v Dolní ulici  potulovala kachna s mláďaty a 
hrozilo, že je nějaké vozidlo přejede. Proto hlídka provedla odchyt a přemístění 
všech k řece. 

Dne   15.7. 2016    asi 10. minut po půlnoci přijal operační MP  oznámení od řidiče 
nákladního vozidla u čerpací stanice Shell, že mu  nějaký pobuda  vlezl na 
podvalník a nechce slézt dolů, neví si s ním rady. Na místě zjištěno, že na 
odstaveném autě sedí připitý muž,  který je mimo a navíc má ve sluchátkách 
puštěnou hlasitou hudbu, takže asi stěžovatele vůbec neslyšel, když na něj mluvil. 
Hlídka na místě muže z vozidla  vykázala, ten  slezl a odešel. 

 Dne 9.8.2016 ve 23:30 hodin sledován MKS,  u baru Ficek muž, který byl 
evidentně pod vlivem nějaké omamné látky. Nebyl schopen se udržet na nohou, 
dvakrát upadl. Později se vydal Havlíčkovou ulicí směrem k Masarykově. Protože 
hrozilo nebezpečí, že vstoupí nekontrolovaně do vozovky, byl u bývalé trafiky 
zastaven hlídkou MP. Provedena kontrola totožnosti. Byl z něho silně cítit alkohol, 
orientační dechovou zkoušku odmítl. Velmi špatně komunikoval, nebylo možné 
zjistit místo jeho pobytu v HB. Podařilo se z něho dostat, že by jeho otec měl bydlet 
na ulici Okrouhlická 1775. Hlídka se ho pokusila kontaktovat, nikdo neotevřel. 
Telefonní číslo na otce z mobilu jmenovaného je mimo provoz. Vzhledem k tomu, 
že se jmenovaný užitím alkoholu uvedl do stavu, kdy nebyl schopen kontrolovat 
své jednání a sám sebe ohrožoval na životě, byl na místo prostřednictvím linky 155 
přivolán lékař ZZS. Jmenovaný byl vyšetřen a uznán schopným převozu na PZS 
Jihlava. V 01:05 hodin převezen a předán.  Na PZS nadýchal 3,52 promile. 

Dne 15.8.  2016 v 19:01 hodin  přijal operační telefonické oznámení od muže, který  
nahlásil ztracenou manželku, je jí 68 let, má na sobě nějakou mikinu a černé 
kalhoty a sebou černobílého pudla. Má silného alzheimra a ani neví, jak se sama 
jmenuje. Byl na nákupu a ona mezitím někam odešla se psem. Nebude schopná se 
sama vrátit. Hlídka projela okolí. Ve 20.39 hod. jí nahlásila PČR jako hledanou 
osobu a požádala o intenzivní spolupráci při hledání. Ve 23.30 hod. PČR  požádala 
o max. počet strážníků na pátrací opatření policie. Prostor následně pročesával 



vrtulník s termovizní. Dne 16.8.  ráno v 06:30 hodin byla žena strážníky nalezena u 
plotu firmy na Masarykově ulici. Pohřešovaná žena byla na místě předána přivolané 
hlídce PČR.  

Dne 1.9. 2016 v 16:18 hodin  přijala MP telefonické oznámení od muže,  že se jim 
na sportovišti v ulici Plovárenská ztratila 6-ti letá dcera. Byli s maminkou bruslit na 
in-linech, a než maminka uklidila brusle do batohu, dcera jí na kole ujela. Stalo se 
to asi před 30-ti min. Otec uvedl popis dcery, která  na sobě měla modrobílé 
námořnické tričko, růžové kraťasy a růžovou cyklistickou přilbu.Kolo je fialové 
BMX.  Okamžitě  na místo vyslány obě hlídky. Hlídky prohledávaly cyklostezku 
od KD Ostrov po bývalý Zetor. V 16:30 hod. byla cizí  ženou  plačící  holčička 
nalezena mezi domy  U Pekáren. MP kontaktovala  rodiče, kteří si  na služebně MP  
dcerku převzali. 

Dne 11.9.2016 v 02.28 hod zavolala na tísňovou linku servírka z restaurace U Lva 
na Havlíčkově náměstí v Havlíčkově Brodě a žádala rychlý příjezd hlídky, že jí 
někdo právě "prohodil židli výlohou". Na místo neprodleně vyslána motohlídka. Ta 
v 02.30 hod. označeného muže, který již odcházel směrem k Havlíčkovu domu, 
ztotožnila. Vzhledem k předpokládané výši škody na majetku byla stálou službou 
pro podezření z trestného činu na místo přivolána hlídka OOP PČR. Ta si v 02.40 
hod. celou věc převzala i se zadrženým mužem. 

Dne 16.9. 2016 kolem půlnoci byla na základě telefonického upozornění přistižena 
skupina mladíků,  kteří  u mostu na nábřeží ničili  odpadkové  koše. V prostoru 
cyklostezky za KD Ostrov  hlídka MP zjistila, že jsou zde rozházené 4 odpadkové 
koše a tři z nich zde už ani nejsou, protože odletěly někam do tmy. Také zde byla 
zajištěna zmíněná partička devastátorů. Protože zde bylo podezření na TČ 
poškození cizí věci (zmizelé koše), byla na místo přivolána PČR. Nakonec vše 
skončilo v rovině přestupku - jeden z podezřelých se k odpovědnosti za všechen 
nepořádek  přiznal. Zmizelé koše byly nalezeny a vráceny na místa a nepořádek 
uklizen. Pachateli byla na místě uložena BP 5000Kč.  

Dne 8.10. 2016 v 17:15 byl zjištěn muž, který ležel na zemi u kostela na Rubešově 
náměstí, pod vlivem alkoholu, nekomunikoval, nespolupracoval s hlídkou při 
prokázání totožnosti.  Při předvedení  na PČR kladl aktivní odpor, proto mu byla 
přiložena pouta.  Po zjištění totožnosti bylo zjištěno, že se jedná o pacienta PL, 
který se nevrátil z vycházky. Po dohodě na Policii ČR a informaci z PL, byl hlídkou 
MP převezen  a předán na PL.    

Dne 11.10. 2016 v 7:50 hod.  přijala MP telefonické  oznámení OO PČR o pomoc 
při pátrání po schizofrenikovi muži, který  přestal docházet na ambulantní léčbu. 
Mohl by být nebezpečný sobě i okolí. V případě nalezení má MP kontaktovat PČR. 
V 8:20 hodin  byl muž nalezen  hlídkou MP u občerstvení v areálu PL. Oznámeno 
tel. na OO PČR,  a následně v 8:26 hod.  předán. 



Dne 26.10. 2016  před 22. hodinou byla MP telefonicky požádána o pomoc  s 
bezvládným manželem, který upadl na záchodě a manželka ho nemůže "zmoct". 
Hlídka na místě  pomohla  nepohyblivého  invalidního  důchodce  dopravit do 
postele. 

 Dne 31.10.2016 ve 14:15 hodin se dostavila na služebnu MP slečna  spolu s 
kamarádkami a přivedli s sebou malé děvčátko, které prý se ztratilo. Malá slečna 
naštěstí věděla, jak se jmenuje.  Bylo zjištěno její bydliště. Při  převozu děvčátka 
domů zastavil hlídku MP na Havl. nám. otec holčičky s tím, že už ji hledá. Byla mu 
předána. 

Dne 12.11.2016 v 16:20 hodin bylo  na  Městskou  policii Havlíčkův Brod na linku 
tísňového volání  oznámeno, že v  OD Billa ,  skupinka rómských dětí odcizila 
nějaké zboží a z uvedeného OD ihned utekla směrem k dětskému hřišti u 
uvedeného OD. Na místo byla vyslána hlídka  MP na místě již žádnou skupinku 
nenalezla. Skupinka rómských dětí byla spatřena na Kalinově nábřeží, ale před 
hlídkou MP se dala na útěk. K zasahující  hlídce MP se připojil další strážník,  a 
uvedenou skupinku dětí dostihli na dětském hřišti u fotbalového stadionu. S 
hlídkou MP doprovozeni k Bille, kde bylo vše pro jejich opakovanou činnost 
předáno k dořešení PČR. Hlídka MP asistovala při převozu dětí na OO PČR. 

Dne 7.12.  ve 22 hodin  telefonicky požádala starší  paní  o vyslání hlídky MP k ní 
domů. Obává se, že jí ošetřovatelka nějak špatně nastavila plynová kamínka, prý to 
moc topí a paní se bojí, aby nedošlo k nějakým problémům. Hlídka provedla 
kontrolu kamínek, nastavila je  dle požadavku paní. 

Dne 8.12. 19:30 bylo telefonicky operačním KV Policie ČR  oznámeno -  
pohřešovaná, hledaná osoba, která se nedostavila dnes na zkoušky Obchodní 
akademie a Hotelové školy v Havlíčkově  Brodě, ul. Bratříků, nepřišla ani domů a  
rodiče jí hledají.... Na základě uvedeného popisu byla osoba odpovídající popisu na  
MKS  ve 20.52. hod. nalezena. Po vyslání hlídky a kontrole totožnosti  byla 
informace předána PČR. 

Dne 9.12.2016 po půlnoci  OO Policie nahlásila - hledanou osobu, která je  léčena  
na PL, má sebevražedné sklony, oblečen v černé zimní bundě, rifle.  V 01:15 byl 
hledaný muž  zajištěn  z baru Žolík,  byl předám přivolané hlídce Policie ČR. 

Dne 18.12. 2016 kolem 9. hodiny  byla přijata telefonická žádost paní z Chotěboře 
o pomoc v domě jejich rodičů na adrese  v Havlíčkově Brodě. Osmdesátičtyřletá 
matka spadla z postele a otec jí nezvládá postavit. Žadatelka se bojí kvůli velkému 
náledí vyjet z domu. Hlídka na místě paní usadila na postel, nebylo zjištěno žádné 
zranění. Oznámeno zpětně žadatelce. 

Dne 18.12. 2016 ve 12:35  přijal operační žádost  z tísňové  péče   / telefonická 
žádost paní. o pomoc, když upadla a nedokáže sama vstát. Hlídka  na  místě zjistila, 



že paní má na hlavě tržnou ránu, proto byla na místo přivolána RZS. Hlídka MP 
ještě pomohla s naložením paní do sanity. Informace zpětně oznámena na tísňovou 
péči. 

Dne 24.12 před 21. hodinou  byl na Havlíčkově náměstí na kamerovém systému 
pozorován muž zřejmě pod vlivem alkoholu, který nasedl do zde zaparkovaného 
vozidla, nastartoval a chtěl odjet. Hlídka ho zastavila před výjezdem z parkoviště. 
Při orientační dechové zkoušce mu bylo naměřeno 2,55 promile alkoholu. Na místo 
byla přivolána hlídka PČR, která si celou záležitost převzala.  

 


